

## ZMLUVA O DIELO ČÍSLO

uzatvorená v súlade s § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník (ďalej len „Obchodný

zákoník“) na zákazku

**VS Ľuboreč - oprava ZFO**

(ďalej len „Zmluva“)

### ZMLUVNÉ STRANY

#### Objednávateľ:

Obchodné meno: **SLOVENSKÝ VODOHOSPODÁRSKY PODNIK, štátny podnik**  
Sídlo: Karloveská 2, 841 04 Bratislava – mestská časť Karlova Ves  
IČO: 36 022 047  
DIČ: 2020066213  
IČ DPH: SK2020066213  
Registrácia: zapísaný v Obchodnom registri MS Bratislava III, oddiel: Pš, vložka č.: 427/B  
Štatutárny orgán: Ing. Jozef Moravčík, generálny riaditeľ  
Bankové spojenie:  
IBAN:  
Kontaktná osoba:  
(ďalej len „Objednávateľ“)

a

#### Zhotoviteľ:

Obchodné meno: **AGRICOLO s.r.o.**  
Sídlo: Dlhá 426/3, 971 01 Prievidza  
IČO: 36 618 438  
DIČ: 2021723957  
IČ DPH: SK2021723957  
Registrácia: Zapísaný v Obchodnom registri OS Trenčín, oddiel Sro, vložka č. 24849/R  
Štatutárny orgán: Ing. Ján Bodnár, konateľ  
Ing. Mária Bodnárová, konateľ  
Bankové spojenie:  
IBAN:  
Kontaktná osoba:  
(ďalej len „Zhotoviteľ“)  
(„Objednávateľ“ a „Zhotoviteľ“ spolu ďalej len „Zmluvné strany“)

### I. PREDMET ZMLUVY

- 1.1 Predmetom Zmluvy je na jednej strane záväzok Zhotoviteľa na základe podmienok a požiadaviek dohodnutých Zmluvou vyhotoviť pre Objednávateľa dielo v rozsahu špecifikovanom v tomto článku a na strane druhej záväzok Objednávateľa zaplatiť za riadne zhotovené a dodané dielo dohodnutú cenu.
- 1.2 Predmetom plnenia Zhotoviteľa podľa Zmluvy je zhotovenie Diela „**VS Ľuboreč - oprava ZFO**“, v súlade s Výzvou na predloženie ponuky zo dňa 30.05.2024 zverejnenou vo Vestníku verejného obstarávania č. 122/2024 zo dňa 25.06.2024 pod ozn. 15366-WNP (ďalej len „Výzva“) vrátane projektovej dokumentácie, v súlade s Rozpočtom (Príloha podľa bodu 10.14.1 Zmluvy), a za podmienok a požiadaviek Objednávateľa dohodnutých v Zmluve (ďalej len „Dielo“).
- 1.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdať Objednávateľovi súčasne s Dielom všetky príslušnými právnymi predpismi požadované doklady preukazujúce spôsobilosť Diela k prevádzke, kvalitu použitých materiálov, prác a dodávok, predpísané normy STN, EN, ISO, iné záväzné technické normy a touto Zmluvou požadované doklady, t. j.
  - 1.3.1 dodacie listy k materiálom, atesty, certifikáty,
  - 1.3.2 doklady o zabezpečení likvidácie odpadov, ktoré vznikli stavebnými prácami v súlade s platným zákonom č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov v čase realizácie Diela a
  - 1.3.3 všetky potrebné dokumenty, ktoré preukazujú, že vyrobené, vyskúšané a dodané Dielo je v súlade s technickými normami, predpismi bezpečnosti práce a ostatnými predpismi.
- 1.4 Zhotoviteľ vykoná Dielo jeho riadnym dokončením a protokolárnym odovzdaním Diela Objednávateľovi v súlade s bodom 5.16.1 Zmluvy.
- 1.5 Objednávateľ sa zaväzuje Dielo prevziať a zaplatiť dohodnutú cenu Diela podľa Článku III. Zmluvy.

## II. ČAS A MIESTO VYKONANIA DIELA

- 2.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje ukončiť práce a odovzdať Objednávateľovi riadne vykonané Dielo v lehote najneskôr do 5 týždňov odo dňa odovzdania staveniska.
- 2.2 Miesto plnenia: VS Ľuboreč, k. ú. Ľuboreč, okres Lučenec (ďalej len „Stavenisko“).
- 2.3 Objednávateľ sa zaväzuje v lehote do 10 pracovných dní odo dňa nadobudnutia účinnosti Zmluvy písomne (e-mailom) informovať Zhotoviteľa o predpokladanom čase odovzdania Staveniska, pričom tento bude najneskôr do 6 mesiacov od nadobudnutia účinnosti Zmluvy. Následne je Objednávateľ povinný písomne (e-mailom) vyzvať Zhotoviteľa na prevzatie Staveniska najneskôr 10 pracovných dní pred navrhovaným dňom odovzdania Staveniska. Zhotoviteľ Objednávateľovi písomne/e-mailom potvrdí deň odovzdania Staveniska najneskôr v lehote 2 pracovných dní od doručenia oznámenia, alebo navrhne iný neskorší deň v rozmedzí najneskôr 3 pracovné dni od navrhovaného dňa. Ak sa v lehote podľa predchádzajúcej vety Zhotoviteľ k navrhnutému termínu odovzdania Staveniska nevyjadrí platí, že Zhotoviteľ s určeným dňom odovzdania Staveniska súhlasí.
- 2.4 V deň odovzdania Staveniska sú Zmluvné strany povinné zúčastniť sa na jeho odovzdaní a prevzatí, pričom odovzdanie Staveniska Objednávateľom a jeho prevzatie Zhotoviteľom potvrdia obe Zmluvné strany svojimi podpismi na písomnom protokole o odovzdaní a prevzatí staveniska.
- 2.5 Pokiaľ sa Zhotoviteľ nedostaví v dohodnutý deň na odovzdanie Staveniska, resp. pokiaľ sa Zhotoviteľ zúčastní odovzdávania Staveniska ale bez relevantného dôvodu odmietne Stavenisko prevziať, je Objednávateľ oprávnený podpísať Protokol o odovzdaní a prevzatí Staveniska sám, pričom v protokole o odovzdaní a prevzatí Staveniska vyznačí skutočnosť, že Zhotoviteľ sa na odovzdaní Staveniska nezúčastnil, alebo ho bez relevantného dôvodu odmietol prevziať. Objednávateľ protokol o odovzdaní a prevzatí Staveniska podpíše a následne jeden originál protokolu o odovzdaní a prevzatí Staveniska doručí Zhotoviteľovi.
- 2.6 Zmluvné strany sa dohodli, že dňom podpísania protokolu o odovzdaní a prevzatí Staveniska podľa Zmluvy sa považuje Stavenisko za odovzdané a prevzaté. Týmto dňom prechádza na Zhotoviteľa nebezpečenstvo škody na Diele.
- 2.7 Ak Zhotoviteľ pripraví Dielo na odovzdanie pred dohodnutým termínom, je Objednávateľ v zmysle dohody Zmluvných strán oprávnený Dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne.

## III. CENA DIELA

- 3.1 Celková Cena Diela, zahŕňajúca všetko plnenie realizované na základe Zmluvy bola na základe dohody Zmluvných strán, v zmysle požiadaviek uvedených v procese verejného obstarávania a zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov stanovená podľa Rozpočtu nasledovne:

**Cena Diela bez DPH 23.214,23 EUR (slovom dvadsaťtritisíc dvestoštrnásť eur dvadsaťtri centov)**

(ďalej v texte len ako „Cena Diela“)

- 3.2 K Cene diela bude pripočítaná DPH v zmysle platných právnych predpisov. V prípade, ak je Zhotoviteľ tuzemským platiteľom DPH, a predmetné plnenia spadajú do sekcie F – stavebné práce (kód 41-43 štatistickej klasifikácie produkcie), potom v súlade s § 69 ods. 12 písm. j) zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov (ďalej len „Zákon o DPH“) prichádza k prenosu daňovej povinnosti DPH na Objednávateľa a teda Zhotoviteľ nebude fakturovať cenu s DPH, ale cenu bez DPH a na faktúre bude uvedená slovná informácia „prenesenie daňovej povinnosti“.
- 3.3 V Cene Diela sú obsiahnuté všetky náklady na zhotovenie Diela, vrátane materiálu a nákladov súvisiacich s prevzatím, zriadením, prípravou, prevádzkou a vypratáním Staveniska ako aj všetky ostatné náklady, ktoré môžu mať vplyv na výšku celkovej Ceny Diela, najmä stráženie, parkovanie, prevoz mechanizmov na Stavenisko a zo Staveniska, nakladanie s odpadmi, likvidácia odpadov, ktoré sú výsledkom činnosti Zhotoviteľa, náklady na zabezpečenie elektrickej energie, pitnej, úžitkovej a prímiesovej vody atď.

## IV. PLATOBNÉ PODMIENKY

- 4.1 Objednávateľ sa zaväzuje, že zaplatí Zhotoviteľovi za riadne a včas vykonané, dodané a prevzaté Dielo Cenu Diela, a to na základe doručenej elektronickej faktúry Zhotoviteľa vystavenej po podpise Preberacieho protokolu bez väd a nedorobkov v súlade s Článkom V. Zmluvy. Objednávateľ v súlade s § 71 ods. 1 písm. b) Zákona o DPH výslovne súhlasí s vystavením elektronickej faktúry.
- 4.2 Faktúra musí obsahovať náležitosti daňového dokladu a musí povinne obsahovať nasledovné údaje:
  - 4.2.1 odkaz na Zmluvu s uvedením čísla Zmluvy Objednávateľa, prípadne aj Zhotoviteľa
  - 4.2.2 označenie banky a číslo účtu v tvare IBAN, na ktorý sa má platiť

- 4.2.3 fakturovanú sumu
- 4.2.4 názov diela
- 4.2.5 ďalšie náležitosti v zmysle Zákona o DPH.
- 4.3 Prílohou k faktúre musí byť Preberací protokol bez väd a nedorobkov potvrdený podpismi oprávnených zástupcov Zmluvných strán.
- 4.4 Zhotoviteľ zašle elektronickú faktúru z e-mailovej adresy Zhotoviteľa na e-mailovú adresu Objednávateľa pričom:
  - 4.4.1 jedna e-mailová správa môže obsahovať iba jednu prílohu (súbor). Tento súbor musí obsahovať maximálne jednu faktúru spolu s všetkými prílohami faktúry;
  - 4.4.2 všetky dokumenty obsiahnuté v súbore, či faktúry alebo prílohy, musia byť vo formáte PDF alebo PDF/A;
  - 4.4.3 veľkosť prílohy e-mailovej správy nesmie presiahnuť 10 MB;
  - 4.4.4 do predmetu e-mailovej správy je potrebné uviesť číslo faktúry Zhotoviteľa;
  - 4.4.5 názov priloženého súboru obsahujúceho elektronickú faktúru, musí obsahovať jedno zo slov: „Faktúra“, „Dobropis“ alebo „Tarchopis“ a číslo dokladu, a nepresiahne 128 znakov, pričom veľké a malé písmená, ani diakritika nebudú rozhodujúce.
  - 4.4.6 Zhotoviteľ, v prípade ak je to možné, pri odosielaní e-mailovej správy zaškrtnie požiadavku „Požadovať potvrdenie o doručení“.
- 4.5 Faktúra sa považuje za prijatú zo strany Objednávateľa v deň, kedy bola na server Objednávateľa doručená e-mailová správa s priloženou faktúrou. Ak je faktúra prijatá zo strany Objednávateľa v pracovný deň, považuje sa za doručenie v tento pracovný deň. Ak je faktúra zo strany Objednávateľa prijatá v sobotu alebo v deň pracovného pokoja považuje sa za doručenie v najbližší pracovný deň. Lehota splatnosti elektronickej faktúry sa začína počítať odo dňa jej doručenia, nie odo dňa jej prijatia. Prípadné zmeny e-mailových adries podľa bodu 4.4 Zmluvy sú účinné odo dňa ich písomného oznámenia druhej Zmluvnej strane zaslanej z pôvodnej e-mailovej adresy.
- 4.6 Za deň úhrady bude považovaný deň odpísania finančných prostriedkov z bankového účtu Objednávateľa. Lehota splatnosti faktúry je 30 dní odo dňa jej doručenia Objednávateľovi.
- 4.7 Ak bude faktúra obsahovať nesprávne cenové alebo iné údaje alebo faktúra nebude obsahovať všetky údaje a náležitosti v zmysle platných právnych predpisov najmä podľa § 74 Zákona o DPH, resp. nebude obsahovať uvedené údaje a doklady alebo bude obsahovať nesprávne, či neúplné údaje a doklady alebo ak elektronická faktúra nebude zaslaná v súlade s bodom 4.4 Zmluvy je Objednávateľ oprávnený ju vrátiť na doplnenie Zhotoviteľovi, čím sa zastaví plynutie lehoty splatnosti faktúry a nová lehota splatnosti začína plynúť odo dňa doručenia novej riadne vyhotovenej faktúry.
- 4.8 Zmluvné strany sú povinné zabezpečiť riadne uchovávanie a archiváciu faktúr v zmysle § 76 Zákona o DPH, zaručujúce vierohodnosť pôvodu, neporušiteľnosť obsahu a čitateľnosť elektronických faktúr po celú dobu úschovy.
- 4.9 Zmluvné strany sa dohodli, že Zhotoviteľovi nebude poskytnutý preddavok od Objednávateľa.
- 4.10 Objednávateľ v súvislosti s fakturáciou neodmietne prijať elektronickú faktúru vyhotovenú Zhotoviteľom v súlade so Smernicou Európskeho parlamentu a Rady 2014/55/EU zo 16. apríla 2014 o elektronickej fakturácii vo verejnom obstarávaní (Ú.v. EÚ L 133, 06.05.2014), pokiaľ táto bude spĺňať ostatné náležitosti v zmysle tohto článku Zmluvy. Zmluvné strany sú pri fakturácii povinné dodržiavať ustanovenia zákona č. 215/2019 Z. z. o zaručenej elektronickej fakturácii a centrálnom ekonomickom systéme a o doplnení niektorých zákonov a po vytvorení centrálného ekonomického systému bude fakturácia prebiehať prostredníctvom tohto systému, pokiaľ im z tohto zákona takáto povinnosť vyplýva.

## V. ZÁKLADNÉ PODMIENKY ZHOTOVENIA DIELA

- 5.1 Zhotoviteľ vyhlasuje, že je oprávnený vykonávať činnosti uvedené v predmete Zmluvy a je plne kvalifikovaný na zhotovenie Diela. Zhotoviteľ sa zároveň zaväzuje, že Dielo vykoná úplne, správne, s využitím všetkých dostupných technických a technologických poznatkov a vedomostí a s odbornou starostlivosťou.
- 5.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť Dielo riadne a včas v súlade so Zmluvou, s vlastnosťami dohodnutými v Zmluve, v súlade s Rozpočtom, podľa požiadaviek a pokynov Objednávateľa.
- 5.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť Dielo vo vlastnom mene, na vlastnú zodpovednosť a na vlastné náklady, pri dodržaní projektových parametrov, platných technických noriem, technologických postupov, všeobecných technických požiadaviek a platných všeobecne záväzných právnych predpisov.
- 5.4 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť riadenie realizácie Diela prostredníctvom Stavbyvedúceho v zmysle § 46a Stavebného zákona. Zhotoviteľ je povinný za Stavbyvedúceho podľa Zmluvy určiť rovnakú osobu, ktorou preukázal splnenie podmienok účasti vo svojej ponuke alebo inú osobu, ktorá spĺňa podmienku účasti podľa bodu 7.1.4 Výzvy a ktorej doklady preukazujúce splnenie tejto podmienky účasti v zmysle

Výzvy odovzdal Objednávateľovi minimálne 5 kalendárnych dní pred dňom odovzdania Staveniska. Zhotoviteľ je povinný uviesť v Protokole o prevzatí Staveniska meno a priezvisko Stavbyvedúceho podľa tohto bodu Zmluvy a iných osôb (pokiaľ také existujú) oprávnených vykonávať zápis v Stavebnom denníku a viesť zhotovenie Diela v zmysle Stavebného zákona. V prípade, že Zhotoviteľ Protokol o prevzatí Staveniska nepodpíše resp. sa prevzatia Staveniska nezúčastní, za Stavbyvedúceho sa považuje osoba stavbyvedúceho uvedená v ponuke Zhotoviteľa pri preukázaní splnenia podmienok účasti. Zmluvné strany sa dohodli, že zmena Stavbyvedúceho je možná len pri dodržaní všetkých podmienok definovaných vo Výzve.

- 5.5 Zhotoviteľ je v súvislosti s osobou, prostredníctvom ktorej preukázal splnenie podmienok účasti podľa bodu 7.1.4 Výzvy a osobou, ktorou nahradil osobu, prostredníctvom ktorej preukázal splnenie podmienok účasti podľa bodu 7.1.4 Výzvy povinný udržiavať v platnosti počas celej doby realizácie Diela autorizačné osvedčenie o vykonaní odbornej skúšky pre činnosť Stavbyvedúceho s odborným zameraním požadovaným vo Výzve. V prípade uplynutia platnosti takéhoto osvedčenia je Zhotoviteľ povinný zabezpečiť jeho predĺženie v dostatočnom časovom predstihu. V prípade, ak Zhotoviteľ preukázal splnenie podmienok účasti podľa bodu 7.1.4 Výzvy osobou, ktorá je zapísaná ako hosťujúci Stavbyvedúci, Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť trvanie zápisu tejto osoby ako hosťujúceho Stavbyvedúceho pre stavbu ktorá je predmetom Zmluvy počas celej doby realizácie Diela; možnosť zmeny osoby Stavbyvedúceho tým nie je dotknutá.
- 5.6 Zmena Stavbyvedúceho je bez ohľadu na iné ustanovenia Zmluvy možná výlučne na základe predchádzajúceho písomného súhlasu Objednávateľa, pričom Zhotoviteľ je povinný písomne požiadať Objednávateľa o schválenie zmeny v osobe Stavbyvedúceho minimálne 5 kalendárnych dní vopred a doručiť Objednávateľovi doklady preukazujúce splnenie podmienky účasti podľa bodu 7.1.4 Výzvy. V prípade zmeny v osobe Stavbyvedúceho je Zhotoviteľ povinný zabezpečiť, aby nahradzujúci Stavbyvedúci spĺňal podmienky účasti, ktorých splnenie Zhotoviteľ v súťaži preukázal v súvislosti s nahradeným Stavbyvedúcim.
- 5.7 V prípade neprítomnosti Stavbyvedúceho na Stavenisku počas vykonávania Stavebných prác je Zhotoviteľ povinný poveriť technickým vedením stavby inú osobu. V prípade, ak Stavbyvedúci nevykonáva riadenie realizácie Diela v zmysle § 46a Stavebného zákona dlhšie ako 14 po sebe nasledujúcich kalendárnych dní (z dôvodu čerpania dovolenky, práceneschopnosti a pod.), je Zhotoviteľ povinný do 10 kalendárnych dní po uplynutí tejto doby nahradiť osobu Stavbyvedúceho inou osobou, ktorá spĺňa podmienky účasti podľa bodu 7.1.4 Výzvy a preložiť Objednávateľovi v tejto lehote doklady preukazujúce splnenie tejto podmienky účasti v zmysle bodu 7.1.4 Výzvy. Porušenie ktorejkoľvek z povinností podľa tohto bodu Zmluvy sa považuje za podstatné porušenie Zmluvy.
- 5.8 Stavbyvedúci je povinný zúčastniť sa odovzdania a prevzatia Staveniska a odovzdania a prevzatia Diela.
- 5.9 Objednávateľ je povinný uviesť v Protokole o prevzatí Staveniska meno a priezvisko Stavebného dozoru v súlade so Stavebným zákonom a iných osôb (pokiaľ také existujú) oprávnených vykonávať zápis v Stavebnom denníku.
- 5.10 Zhotoviteľ je povinný pred zhotovovaním Diela podľa Zmluvy oboznámiť sa so všetkými podkladmi potrebnými na poskytnutie riadneho plnenia podľa Zmluvy, so Staveniskom, s miestnymi podmienkami, ktoré môžu mať vplyv na predmet plnenia podľa Zmluvy. V prípade, ak Zhotoviteľ zistí akékoľvek nedostatky, je povinný ich bezodkladne oznámiť Objednávateľovi. Nedostatočná informovanosť alebo mylné chápanie technického zadania nezbuývajú Zhotoviteľa zodpovednosti ani neopravňujú Zhotoviteľa požadovať dodatočnú úhradu nákladov od Objednávateľa alebo zmenu Zmluvy.
- 5.11 Zhotoviteľ je povinný bezodkladne písomne informovať Objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje vykonanie Diela, príp. vykonanie Diela znemožňuje najneskôr do piateho kalendárneho dňa od jej vzniku.
- 5.12 Zhotoviteľ je povinný v primeranej lehote stanovenej Objednávateľom nahradiť materiály, výrobky a technológie, ktoré nevyhovujú dohodnutým či stanoveným parametrom v rámci technických noriem, certifikátom a pod. platným v Slovenskej republike takými materiálmi, výrobkami a technológiami, ktoré sú plne v súlade s technickými normami a certifikátmi platnými v Slovenskej republike a dohodou podľa Zmluvy.
- 5.13 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť riadenie realizácie Diela prostredníctvom stavbyvedúceho v zmysle § 46a zákona číslo 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný Zákon) v znení neskorších právnych predpisov.
- 5.14 Zhotoviteľ je povinný odovzdať Objednávateľovi riadne vykonané Dielo spolu so všetkými dokladmi podľa bodu 1.3 Zmluvy, najneskôr v lehote uvedenej v bode 2.1 Zmluvy.
- 5.15 Závazok Zhotoviteľa vykonať Dielo riadne sa považuje za splnený dňom podpísania Preberacieho protokolu, v súlade s bodom 5.16.1 Zmluvy, oprávnenými zástupcami Zmluvných strán. Týmto dňom prechádza zo Zhotoviteľa na Objednávateľa nebezpečenstvo škody na Diele a vlastnícke právo k Dielu.

- 5.16 Zhotoviteľ je povinný písomne oznámiť Objednávateľovi, najneskôr 2 pracovné dni vopred, pripravenosť na odovzdanie Diela.
- 5.16.1 O odovzdaní a prevzatí Diela a všetkého dohodnutého plnenia bude vyhotovený písomný protokol o odovzdaní a prevzatí (ďalej len „Preberací protokol“), ktorý bude obsahovať zhodnotenie vykonávania Diela, vyhlásenie Objednávateľa, či Dielo preberá bez väd, resp. s vadami, ktoré sami o sebe ani v spojení s inými vadami nebránia riadnemu užívaniu Diela, lehotu a spôsob odstránenia zistených väd, ako i ďalšie skutočnosti, ktoré sa pri tomto konaní dohodnú. Ak nedôjde k dohode o prevzatí Diela, uvedú sa v zápise stanoviská obidvoch strán a zdôvodnenie neprevzatia Diela.
- 5.16.2 Dielo má vady, ak
- 5.16.2.1 nie je dodané v požadovanej kvalite, alebo vykonanie Diela nezodpovedá predmetu dohodnutému v Zmluve,
- 5.16.2.2 vykazuje nedorobky, t. j. nie je vykonané v celom požadovanom rozsahu,
- 5.16.2.3 sú vady a nedostatky v predložených dokladoch, alebo
- 5.16.2.4 má právne vady v zmysle § 559 Obchodného zákonníka.
- 5.16.3 Ak pri preberaní Diela Objednávateľ zistí, že Dielo má také vady, ktoré sami o sebe, resp. v spojení s inými vadami bránia riadnemu užívaniu Diela, Dielo neprevezme a spíše so Zhotoviteľom zápis o zistených vadách, spôsobe a termíne ich odstránenia. Zhotoviteľ má povinnosť odovzdať Dielo po odstránení týchto väd. Po dobu odstraňovania väd zistených pri odovzdávaní Diela je Zhotoviteľ v omeškaní s plnením predmetu Zmluvy.
- 5.16.4 Po odstránení zistených väd a nedorobkov je Zhotoviteľ povinný písomne oznámiť Objednávateľovi, najneskôr 2 pracovné dni vopred, pripravenosť na odovzdanie Diela. O odovzdaní a prevzatí Diela bude vyhotovený písomný Preberací protokol v súlade s bodom 5.16.1 Zmluvy.
- 5.17 Zhotoviteľ je povinný pri odovzdávaní Diela usporiadať svoje stroje, zariadenia, zvyšný materiál a odpad na Stavenisku tak, aby mohol Objednávateľ Dielo riadne prevziať a užívať. Stavenisko je Zhotoviteľ povinný úplne vypratať do 5 dní odo dňa protokolárneho prevzatia Diela Objednávateľom podľa bodu 5.16 Zmluvy.
- 5.18 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť a urobiť nápravu v prípade väd vytknutých Objednávateľom počas vykonávania Diela.
- 5.19 Zhotoviteľ umožní vstup na miesto plnenia povereným zástupcom Objednávateľa.
- 5.20 Zhotoviteľ (ako aj jeho subdodávatelia) je povinný vykonávať činnosti súvisiace s plnením podľa Zmluvy na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo a zaistiť vo vzťahu k vlastným zamestnancom aj k tretím osobám bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci a ochranu pred požiarimi na Stavenisku, dodržiavanie protipožiarnych opatrení v zmysle platnej právnej úpravy, dodržiavanie opatrení proti vzniku škôd. Zhotoviteľ je pri tom povinný postupovať v súlade s platnými právnymi predpismi a ostatnými všeobecne záväznými predpismi, najmä:
- 5.20.1 na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a ochrany pred požiarimi, (zákon č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, Nariadením vlády Slovenskej republiky č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko (ďalej len „Nariadenie č. 396/2006“) a Vyhláškou Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny Slovenskej republiky č. 147/2013 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností v znení neskorších predpisov.
- 5.20.2 hygienickými predpismi
- 5.20.3 predpismi o bezpečnosti technických zariadení, predpismi o ochrane životného prostredia a ostatnými súvisiacimi právnymi predpismi.
- 5.21 Ak sa zistí, že zamestnanec/pracovník Zhotoviteľa je na Stavenisku pod vplyvom alkoholických nápojov, alebo iných návykových látok, je Zhotoviteľ povinný dotyčného zamestnanca/pracovníka okamžite zo Staveniska odvolať. Zamestnanci/pracovníci Zhotoviteľa sú povinní podrobiť sa na žiadosť Objednávateľa dychovej skúške na prítomnosť alkoholických nápojov, alebo inej návykovej látky. V prípade, že sa zamestnanec/pracovník Zhotoviteľa odmietne podrobiť takejto skúške, má sa za to, že je pod vplyvom alkoholického nápoja alebo inej návykovej látky.
- 5.22 Zhotoviteľ sa zaväzuje v zmysle § 3 ods. 1 Nariadenia č. 396/2006 poveriť ním určenú osobu výkonom funkcie koordinátora projektovej dokumentácie a výkonom funkcie koordinátora bezpečnosti za účelom plnenia úloh vyplývajúcich z Nariadenia č. 396/2006.
- 5.23 Zhotoviteľ je povinný informovať Objednávateľa o plnení povinností vyplývajúcich z požiadaviek ustanovených právnymi predpismi a ostatnými predpismi na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci.

- 5.24 Opakované neplnenie alebo porušovanie povinností Zhotoviteľa na úseku BOZP a PO sa považujú za podstatné porušenie Zmluvy Zhotoviteľom.
- 5.25 Zhotoviteľ je povinný uhradiť Objednávateľovi poplatky, pokuty, škody ako aj iné prípadné ďalšie vzniknuté náklady, ktoré bol Objednávateľ nútený vynaložiť z dôvodu nedodržania podmienok právoplatných rozhodnutí alebo záväzných vyjadrení orgánov štátnej správy, verejnej správy či verejnej moci alebo iných na to oprávnených osôb zo strany Zhotoviteľa.
- 5.26 Zhotoviteľ je povinný na vlastné náklady zabezpečiť a realizovať čistiace práce a odvoz odpadu zo Staveniska.
- 5.26.1 Zhotoviteľ zabezpečí likvidáciu stavebného odpadu (odpadu, ktorý vznikne pri realizácii stavebných prác) v súlade so zákonom č. 79/2015 Z. z. o odpadoch v znení neskorších predpisov (ďalej len „Zákon o odpadoch“). Odovzdanie odpadu vykoná Zhotoviteľ v mene Objednávateľa a originály dokladov o likvidácii odpadu odovzdá Objednávateľovi.
- 5.26.2 V prípade, ak pri realizácii stavebných prác vznikne nebezpečný odpad podľa § 2 ods. 9 Zákona o odpadoch, doklad o likvidácii nebezpečného odpadu (sprievodný list a potvrdenie o množstve nebezpečného odpadu) odovzdá Zhotoviteľ do 3 dní odo dňa jeho likvidácie Objednávateľovi.
- 5.26.3 Ak Zhotoviteľ nezabezpečí likvidáciu odpadu v súlade so Zákonom o odpadoch, preberá v plnom rozsahu zodpovednosť za porušenie povinností a zaväzuje sa uhradiť Objednávateľovi finančnú náhradu v plnej výške uloženej pokuty.

## VI. ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY, ŠKODY

- 6.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že Dielo je vykonané podľa Zmluvy, v súlade s príslušnými právnymi predpismi, technickými normami, a že počas záručnej doby bude mať požadované vlastnosti dohodnuté v Zmluve.
- 6.2 Záručná doba Diela je 60 mesiacov a začína plynúť odo dňa prevzatia Diela Objednávateľom, t. j. dňom podpísania Preberacieho protokolu v súlade s bodom 5.16.1 Zmluvy.
- 6.3 Počas záručnej doby má Objednávateľ právo požadovať a Zhotoviteľ povinnosť bezodplatne odstrániť vady Diela.
- 6.4 Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadné uplatnenie vád Diela uskutoční bezodkladne po ich zistení.
- 6.5 Uplatnenie vád musí byť u Zhotoviteľa uskutočnené písomne (e-mailom), pričom vada musí byť dostatočne a zrozumiteľne špecifikovaná. Záručná doba sa predlžuje o dobu od uplatnenia vád až do odstránenia uplatnených vád.
- 6.6 Zhotoviteľ je povinný začať s odstraňovaním vady na vlastné náklady bezodkladne po jej uplatnení a odstrániť vadu v lehote dohodnutej medzi Zmluvnými stranami vzhľadom na rozsah a povahu uplatnenej vady; v prípade, ak sa Zmluvné strany nedohodnú na lehote odstránenia vady, Zhotoviteľ je povinný odstrániť uplatnenú vadu najneskôr v lehote do 15 dní od jej uplatnenia.
- 6.7 O odstránení vady Diela bude vyhotovená zápisnica, podpísaná oprávnenými zástupcami Zmluvných strán.
- 6.8 Ak Zhotoviteľ neodstráni vadu v lehote dohodnutej, resp. určenej podľa bodu 6.6 Zmluvy je Objednávateľ oprávnený zabezpečiť odstránenie vady prostredníctvom tretej osoby na náklady Zhotoviteľa.
- 6.9 V prípade, že Zhotoviteľ nevykoná Dielo v požadovanej kvalite, Objednávateľ má právo uplatniť nároky z vád v súlade s § 560 až § 565 Obchodného zákonníka.
- 6.10 Zhotoviteľ zodpovedá v plnom rozsahu za škodu, ktorá vznikla Objednávateľovi alebo tretej osobe v dôsledku alebo v súvislosti s porušením povinností Zhotoviteľa stanovených v Zmluve, resp. v súvislosti s plnením podľa Zmluvy, a to najmä za škodu, ktorá vznikla Objednávateľovi alebo tretej osobe v dôsledku toho, že Zhotoviteľ nevykoná Dielo riadne, včas a s odbornou starostlivosťou.
- 6.11 Pokiaľ konaním Zhotoviteľa alebo osôb, prostredníctvom ktorých Zhotoviteľ zabezpečuje realizáciu Diela podľa Zmluvy vzniknú škody na zariadení Staveniska, na Stavenisku, alebo na vykonaných prácach na Diele, Zhotoviteľ zodpovedá za tieto škody a je povinný ich odstrániť na vlastné náklady.
- 6.12 Ak vznikne škoda neoprávneným vstupom Zhotoviteľa alebo osôb, prostredníctvom ktorých Zhotoviteľ zabezpečuje realizáciu Diela podľa Zmluvy na pozemky tretích osôb, alebo ich poškodením, prípadne porušením inžinierskych sietí, za škodu zodpovedá Zhotoviteľ. V prípade, ak na mieste realizácie Diela zhotovujú Dielo, resp. realizujú práce aj iné subjekty objednané Zhotoviteľom (subdodávateľ), Zhotoviteľ zodpovedá za vykonanie prác týmito tretími subjektmi, zodpovedá za nebezpečenstvo škody na veciach, na ktorých tieto subjekty vykonávajú práce, resp. realizujú činnosť a nebezpečenstvo škody na zariadeniach alebo veciach, ktoré zhotovia.
- 6.13 Zmluvné strany sa zaväzujú nahradiť druhej zmluvnej strane škodu spôsobenú porušením povinností zo záväzkového vzťahu, okrem prípadu, že by ten, kto porušil povinnosť preukázal, že porušenie povinností bolo spôsobené okolnosťami vylučujúcimi zodpovednosť.

## VII. SANKCIE

- 7.1 Pre prípad porušenia povinnosti vykonať Dielo riadne a/alebo včas je Zhotoviteľ povinný zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 25,- EUR za každý čo i len začatý deň porušenia zabezpečovanej zmluvnej povinnosti.
- 7.2 Pre prípad neodstránenia vady v lehote podľa bodu 6.6 Zmluvy, je Zhotoviteľ povinný zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 15,- EUR za každý čo i len začatý deň porušenia zabezpečovanej zmluvnej povinnosti a to za každé porušenie povinnosti samostatne.
- 7.3 Zaplatením zmluvnej pokuty nie je dotknuté právo Objednávateľa na náhradu škody, ktorá mu vznikne porušením zabezpečovanej povinnosti zo strany Zhotoviteľa. Objednávateľ má nárok na náhradu škody v celom jej rozsahu (a teda aj škody presahujúcej zmluvnú pokutu, ktorá vznikla v dôsledku porušenia povinnosti Zhotoviteľom zabezpečenej zmluvnou pokutou).
- 7.4 Zmluvná pokuta je splatná do piatich dní odo dňa jej písomného uplatnenia.

## VIII. UKONČENIE ZMLUVY

- 8.1 Zmluvu možno ukončiť:
  - 8.1.1 písomnou dohodou Zmluvných strán,
  - 8.1.2 písomným odstúpením od Zmluvy ktoroukoľvek zo Zmluvných strán, podľa Zmluvy alebo podľa ustanovení Obchodného zákonníka, doručeným druhej Zmluvnej strane.
- 8.2 Zmluvné strany môžu od Zmluvy odstúpiť v prípade ak:
  - 8.2.1 bol na majetok Zmluvnej strany vyhlásený konkurz,
  - 8.2.2 bolo proti Zmluvnej strane začaté konkurzné konanie,
  - 8.2.3 bol proti Zmluvnej strane pre nedostatok majetku zamietnutý návrh na vyhlásenie konkurzu,
  - 8.2.4 Zmluvná strana ako právnická osoba oprávnená podnikáť je v likvidácii,
  - 8.2.5 Zhotoviteľ postúpi práva a povinnosti zo Zmluvy v rozpore s bodom 10.3 Zmluvy,
  - 8.2.6 podstatne sa porušili ustanovenia Zmluvy, za ktoré sa považuje predovšetkým neplnenie podľa Zmluvy riadne a/alebo včas, alebo ak Zhotoviteľ opakovanne neplní alebo porušuje povinnosti na úseku BOZP a PO, alebo ak došlo k porušeniu zákonnej povinnosti Zhotoviteľom, vyplývajúcej pre Zhotoviteľa zo Zmluvy alebo v súvislosti s plnením podľa Zmluvy.
- 8.3 Účinky odstúpenia od Zmluvy nastávajú momentom jeho doručenia druhej Zmluvnej strane. Odstúpením od Zmluvy nie je dotknuté právo Objednávateľa domáhať sa náhrady škody spôsobenej porušením povinností Zhotoviteľa.
- 8.4 V prípade, že k odstúpeniu od Zmluvy dôjde po začatí plnenia Zmluvy Zhotoviteľom, má Zhotoviteľ voči Objednávateľovi nárok na zaplatenie časti ceny Diela zodpovedajúcej vzájomne odsúhlasenému rozsahu prác, ktoré Zhotoviteľ riadne podľa Zmluvy vykonal do dňa jej zániku.

## IX. OSOBITNÉ DOJEDNANIA

- 9.1 Vzájomné vzťahy Zmluvných strán touto Zmluvou neupravené sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka, podporne ustanoveniami Občianskeho zákonníka a ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi platnými v SR.
- 9.2 Zmluvné strany sa zaväzujú prípadné spory zo Zmluvy, alebo rozpory vo výklade niektorých jej ustanovení riešiť cestou zmieru a vzájomným rokovaním. Spory Zmluvných strán neoprávňujú Zhotoviteľa zastaviť práce potrebné k vykonaniu Diela a ostatného zmluvného plnenia.
- 9.3 Ak nedôjde k súhlasnému stanovisku Zmluvných strán, budú Zmluvné strany riešiť spor v prvom rade vzájomným rokovaním svojich štatutárnych zástupcov. Až po neúspešnosti takéhoto rokovania môžu sa obrátiť Zmluvné strany s návrhom na vyriešenie na príslušný súd.

## X. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 10.1 Zmluvné strany sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré im boli zverené zmluvným partnerom, nesprístupnia tretím osobám a nepoužijú tieto informácie pre iné účely, ako pre plnenie podmienok Zmluvy, okrem plnenia povinností Objednávateľa ako povinnej osoby v zmysle zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií).
- 10.2 Zmluvné strany sa zaväzujú navzájom sa včas informovať o všetkých nedostatkoch a vadách technického a právneho charakteru, ktoré by mohli ohroziť plnenie povinností vyplývajúce zo Zmluvy.
- 10.3 Zhotoviteľ nie je oprávnený postúpiť alebo previesť práva a povinnosti zo Zmluvy na tretiu osobu bez predchádzajúceho písomného súhlasu Objednávateľa. V opačnom prípade sa konanie Zhotoviteľa považuje za porušenie Zmluvy podstatným spôsobom.
- 10.4 Písomnosti sa doručujú na adresy Zmluvných strán uvedené v záhlaví Zmluvy, ak nie je dohodnuté inak. Zásielka sa považuje za doručenú v deň jej osobného odovzdania, v deň jej doručenia prostredníctvom

- poštového podniku alebo iného doručovateľa alebo v deň odopretia prevzatia zásielky adresátom. Ak si adresát neprevezme zásielku a táto bude uložená na pošte alebo u iného doručovateľa, zásielka sa považuje za doručenie na tretí deň od jej uloženia, a to aj vtedy, ak sa adresát o tom nedozvie.
- 10.5 Akékoľvek informácie, ktoré pred alebo pri plnení Zmluvy Zhotoviteľ získal od Objednávateľa alebo sa ich dozvedel alebo zistil inak v súvislosti s plnením podľa Zmluvy, podliehajú obchodnému tajomstvu Objednávateľa alebo inej osoby, ak sú svojou povahou spôsobilé byť predmetom takejto ochrany. Zhotoviteľ sa zaväzuje zachovávať o všetkých týchto informáciách mlčanlivosť a dodržiavať povinnosti, ktoré mu v tejto súvislosti vyplývajú z príslušných právnych predpisov a zaväzuje sa nevyužiť ich vo svoj prospech alebo v prospech tretích strán počas trvania Zmluvy ani po skončení jej platnosti.
- 10.6 Zmluvné strany sa pri plnení tejto Zmluvy zaväzujú striktné dodržiavať platné právne predpisy zakazujúce podplácanie verejných činiteľov a súkromných osôb, protiprávne ovplyvňovanie verejných činiteľov, pranie špinavých peňazí a zaväzujú sa zaviesť a vykonávať všetky nevyhnutné a vhodné postupy a opatrenia vedúce k zabráneniu korupcie.
- 10.7 Zhotoviteľ vyhlasuje, že podľa jeho vedomostí žiaden z jeho predstaviteľov, zástupcov, zamestnancov, alebo iných osôb konajúcich v mene Zhotoviteľa pri poskytovaní plnenia podľa tejto Zmluvy pre Objednávateľa alebo v jeho mene na základe tejto Zmluvy neponúka ani nebude priamo alebo nepriamo ponúkať, dávať, poskytovať, vyžadovať ani prijímať finančné prostriedky alebo akékoľvek iné ocenené hodnoty, alebo poskytovať akékoľvek výhody, dary, alebo pohostenia osobe, spoločnosti alebo podniku alebo zamestnancovi, politickej strane či hnutiu, kandidátovi na politickú nomináciu, osobe, ktorá pôsobí v zákonodarnom, správnom alebo súdnom orgáne akéhokoľvek druhu, alebo v medzinárodnej verejnej organizácii za účelom ovplyvňovať konanie takejto osoby v jej funkcii, s využitím odmeňovania, alebo navádzania k nekorektnému výkonu príslušnej funkcie alebo činnosti akoukoľvek osobou, za účelom získania alebo udržania výhody pri plnení tejto Zmluvy. Zhotoviteľ sa zaväzuje okamžite oznámiť Objednávateľovi primeranou formou akékoľvek podozrenie na porušenie povinností podľa tohto článku Zmluvy alebo akékoľvek skutočnosti, v dôsledku ktorých by sa vyhlásenie Zhotoviteľa podľa tohto bodu ukázalo ako nepravdivé a byť plne súčinný pri dôkladnom vyšetrení podozrenia.
- 10.8 Akékoľvek preukázané korupčné správanie Zhotoviteľa alebo porušenie povinností podľa bodu 10.6 a 10.7 Zmluvy sa považuje za podstatné porušenie tejto Zmluvy.
- 10.9 Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma Zmluvnými stranami a účinnosť nasledujúci deň po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv. Zmluvné strany berú na vedomie, že Zmluva je povinne zverejňovanou zmluvou podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) a pre nadobudnutie jej účinnosti je podľa ustanovenia § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov nevyhnutné jej zverejnenie.
- 10.10 Zmluvné strany súhlasia so zverejnením Zmluvy podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
- 10.11 Ak niektoré z ustanovení Zmluvy sa stane neplatným alebo neúčinným, netýka sa to ostatných ustanovení Zmluvy, ktoré zostávajú platné a účinné. Zmluvné strany sa v tomto prípade zaväzujú dohodou nahradiť neplatné alebo neúčinné ustanovenie novým platným a účinným ustanovením, ktoré najlepšie zodpovedá pôvodne zamýšľanému účelu neplatného alebo neúčinného ustanovenia.
- 10.12 Zmluvu možno meniť a dopĺňať výlučne formou očíslovaných dodatkov podpísaných oprávnenými zástupcami Zmluvných strán. Dodatky sú neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.
- 10.13 Zmluva je vyhotovená v štyroch (4) rovnopisoch, z ktorých Objednávateľ prevezme dva (2) rovnopisy a Zhotoviteľ prevezme dva (2) rovnopisy.
- 10.14 Neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy je:  
10.14.1 Rozpočet
- 10.15 Zmluvné strany vyhlasujú, že si Zmluvu pred jej podpísaním prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu s jej obsahom ju podpísali.

V Bratislave dňa  
Objednávateľ

V Prievidzi dňa  
Zhotoviteľ

---

**Ing. Jozef Moravčík**  
generálny riaditeľ  
SLOVENSKÝ VODOHOSPODÁRSKY  
PODNIK, štátny podnik

---

**Ing. Miroslav Hromádka**  
na základe plnej moci  
AGRICOLO s.r.o.



# ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Štavba: VS Ľuboreč - oprava ZFO

Objekt:

Objednávateľ: SVP š.p., Povodie Hrona, odštepny závod

Zhotoviteľ: AGRICOLO s.r.o., Dlhá 426/3, 971 01 Prievidza

Miesto: vodná nádrž

Spracoval:

Dátum:

| Č.         | Kód položky      | Popis  | MJ | Množstvo celkom | Jednotková cena zadania | Celková cena zadania |
|------------|------------------|--|----|-----------------|-------------------------|----------------------|
| <b>HSV</b> |                  | <b>Práce a dodávky HSV</b>   |    |                 |                         | <b>14 550,74</b>     |
| <b>4</b>   |                  | <b>Vodorovné konštrukcie</b>   |    |                 |                         | <b>20,31</b>         |
| 1          | 457311124.S      | Vyrovnávací alebo spádový betón C 12/15 vrátane úpravy povrchu   | m3 | 0,108           | 188,03                  | 20,31                |
|            |                  | "spádovanie plôch pod klampiarčinou" 2*2,25*0,4*0,06   |    | 0,108           |                         |                      |
| <b>6</b>   |                  | <b>Úpravy povrchov, podlahy, osadenie</b>  |    |                 |                         | <b>7 377,98</b>      |
| 2          | 610991111        | Zakrývanie výplní vnútorných okenných otvorov, predmetov a konštrukcií                                       | m2 | 10,800          | 2,10                    | 22,68                |
|            |                  | "vonkajšie práce - okná" 5*1,2*1,8   |    | 10,800          |                         |                      |
| 3          | 612460111.S      | Príprava vnútorného podkladu stien na silno a nerovnomerne nasiakavé podklady regulátorom nasiakavosti       | m2 | 15,000          | 1,97                    | 29,55                |
|            |                  | "pri oprave omietok" 15  |    | 15,000          |                         |                      |
| 4          | 612460363.S      | Vnútorná omietka stien vápennocementová jednovrstvová, hr. 10 mm   | m2 | 15,000          | 9,67                    | 145,05               |
| 5          | 612481031.S-upr1 | ROHOVÝ PROFIL S PVC HRANOU 15mm  | m  | 32,300          | 3,67                    | 118,54               |
|            |                  | "steny" 2*2,82+2*4,33  |    | 14,300          |                         |                      |
|            |                  | "ostenia okien bez nadpraží" 5*(1,8+1,8)   |    | 18,000          |                         |                      |
|            |                  | Súčet  |    | 32,300          |                         |                      |
| 6          | 612481031.S-upr3 | SOKLOVÝ PROFIL S PVC HRANOU 20mm   | m  | 28,200          | 4,90                    | 138,18               |
|            |                  | "nadpražia okien" 5*1,2  |    | 6,000           |                         |                      |
|            |                  | "založenie fasády" 6,8+7,7+7,7   |    | 22,200          |                         |                      |
|            |                  | Súčet  |    | 28,200          |                         |                      |
| 7          | 622460151.S      | Príprava vonkajšieho podkladu stien cementovým prednástrekom, hr. 3 mm                                       | m2 | 113,800         | 6,92                    | 787,50               |
| 8          | 622460243.S      | Vonkajšia omietka stien vápennocementová jadrová (hrubá), hr. 20 mm  | m2 | 113,800         | 18,55                   | 2 110,99             |
| 9          | 622460383.S      | Vonkajšia omietka stien vápennocementová štuková (jemná), hr. 3 mm   | m2 | 113,800         | 9,30                    | 1 058,34             |
| 10         | 622481119.S      | Potiahnutie vonkajších stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením                                 | m2 | 6,800           | 10,52                   | 71,54                |
|            |                  | " v miestach dvoch rôznych materiálov betón/tehla" 6,8*1   |    | 6,800           |                         |                      |
| 11         | 622491320.S      | Fasádny náter silikónový, dvojnásobný  | m2 | 227,600         | 8,40                    | 1 911,84             |
|            |                  | "v dvoch vrstvách, prvá nariadená s 10-15% vody" 2*113,8   |    | 227,600         |                         |                      |
| 12         | 622661326-upr    | Náter betónových konštrukcií (spojací mostík, pohľadový náter)   | m2 | 5,000           | 16,25                   | 81,25                |
|            |                  | "náter spojovací mostík Sika MonoTop 910 N CZ" 5   |    | 5,000           |                         |                      |
| 13         | 2455160200-upr1  | cementózny, polymérmi modifikovaný, 1-komponentný náterový materiál, pevnostný mostík; ochrana proti korózii | kg | 9,000           | 35,09                   | 315,81               |
|            |                  | "spotreba 1,8 kg/m2 na 1 vrstvu" 1,8*5   |    | 9,000           |                         |                      |
| 14         | 625907111.S      | Očistenie oceľových konštrukcií od usadenín, hrdze a starého náteru  | m2 | 38,200          | 4,14                    | 158,15               |
|            |                  | "príprava povrch kovových konštrukcií" 33,2  |    | 33,200          |                         |                      |
|            |                  | "očistenie rozdeľovacej výstuže betónového venca" 5  |    | 5,000           |                         |                      |

|          |                |   |    |         |       |                 |
|----------|----------------|---|----|---------|-------|-----------------|
|          |                | Súčet   |    | 38,200  |       |                 |
| 15       | 627452145      | Škárovanie maltou MC (400 kg cem./m3) zvislé aj vodorovné, medzi prefabrik. dielcami                                    | m  | 27,600  | 0,70  | 19,32           |
|          |                | "škárovanie spojov stropných panelov" 4*6,9   |    | 27,600  |       |                 |
| 16       | 632451611upr   | Sanácia betónových konštrukcií hr. 5 mm   | m2 | 5,000   | 14,49 | 72,45           |
| 17       | 2455160700upr1 | 1-komponentná, tixotropná maltana báze cementu,,malta na ochranu a reprofiliáciu betónových konštrukcií                 | kg | 9,250   | 36,41 | 336,79          |
|          |                | "50 % z celkovej plochy betónov"  |    |         |       |                 |
|          |                | "spotreba 1,85 kg/m2/mm" 1,85*5   |    | 9,250   |       |                 |
| <b>9</b> |                | <b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>  |    |         |       | <b>6 539,19</b> |
| 18       | 941955002.S    | Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m  | m2 | 43,700  | 5,73  | 250,40          |
|          |                | "interiér" 6,9*6  |    | 41,400  |       |                 |
|          |                | "exteriér" 2,3*1  |    | 2,300   |       |                 |
|          |                | Súčet   |    | 43,700  |       |                 |
| 19       | 944943251.S    | Denný prenájom pracovného resp. ochranného lešenia - skladacia konzolová plošina s predĺžením podpery                   | m  | 689,000 | 4,52  | 3 114,28        |
|          |                | " obvod lešenia 53 m v dvoch úrovniach"   |    |         |       |                 |
|          |                | "prenájom v dňoch"  |    |         |       |                 |
|          |                | "príprava povrchu obitíe - 1 deň" 53*1  |    | 53,000  |       |                 |
|          |                | "omietka jadrová - zabudovanie a zrenie - 7 dní" 53*7   |    | 371,000 |       |                 |
|          |                | "omietka finálna - zabudovanie a zrenie - 3 dní" 53*3   |    | 159,000 |       |                 |
|          |                | "fasádny náter - 2 dni" 53*2  |    | 106,000 |       |                 |
|          |                | Súčet   |    | 689,000 |       |                 |
| 20       | 944943261.S    | Montáž pracovného resp. ochranného lešenia - skladacia konzolová plošina s predĺžením podpery - zhotovenie              | m  | 53,400  | 23,69 | 1 265,05        |
|          |                | "v dvoch úrovniach" 2*(2,25+7,7+6,8+7,7+2,25)   |    | 53,400  |       |                 |
| 21       | 944943861.S    | Demontáž pracovného resp. ochranného lešenia - skladacia konzolová plošina s predĺžením podpery - odstránenie           | m  | 53,400  | 9,52  | 508,37          |
| 22       | 952901221.S    | Vyčistenie budov priemyselných objektov akejkoľvek výšky  | m2 | 73,800  | 3,91  | 288,56          |
|          |                | "pred náterom podláh" 36,9  |    | 36,900  |       |                 |
|          |                | "po skončení prác" 36,9   |    | 36,900  |       |                 |
|          |                | Súčet   |    | 73,800  |       |                 |
| 23       | 968071115.S    | Demontáž okien kovových, 1 bm obvodu - 0,005t   | m  | 29,500  | 5,57  | 164,32          |
|          |                | 5*2*(1,2+1,75)  |    | 29,500  |       |                 |
| 24       | 968071116.S    | Demontáž dverí kovových vchodových, 1 bm obvodu - 0,005t  | m  | 7,900   | 5,57  | 44,00           |
|          |                | 2*(1,45+2,5)  |    | 7,900   |       |                 |
| 25       | 978013161.S    | Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápencementových v rozsahu do 50 %, -0,02000t                         | m2 | 15,000  | 1,73  | 25,95           |
| 26       | 978015281.S    | Otlčenie omietok vonkajších priečelí jednoduchých, s vyškríabaním škár, očistením muriva, v rozsahu do 80 %, - 0,04600t | m2 | 113,749 | 2,13  | 242,29          |
|          |                | "fasáda"  |    |         |       |                 |
|          |                | "východná" 6,8*4,33-1,45*2,5  |    | 25,819  |       |                 |
|          |                | "južná" 7,7*((4,22+4,33)/2)-2*1,2*1,75+2*(0,15*(2*1,75+1,2))  |    | 30,128  |       |                 |
|          |                | "severná" 7,7*((4,22+4,33)/2)-2*1,2*1,75+2*(0,15*(2*1,75+1,2))  |    | 30,128  |       |                 |
|          |                | "západná" 6,8*((4,22+4,33)/2)-1,2*1,75+(0,15*(2*1,75+1,2))  |    | 27,675  |       |                 |
|          |                | Súčet   |    | 113,749 |       |                 |
| 27       | 979081111      | Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km  | t  | 5,892   | 16,84 | 99,22           |
| 28       | 979081121      | Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km  | t  | 5,892   | 0,56  | 3,30            |
| 29       | 979082111      | Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt do 10 m  | t  | 5,892   | 12,13 | 71,47           |

|    |             |   |   |       |       |        |
|----|-------------|---|---|-------|-------|--------|
| 30 | 979082121.S | Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt za každých ďalších 5 m                   | t | 5,892 | 1,36  | 8,01   |
| 31 | 979089012   | Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné                           | t | 5,892 | 73,70 | 434,24 |
| 32 | 979089112.S | Poplatok za skladovanie - drevo, sklo, plasty (17 02), ostatné                              | t | 0,150 | 88,00 | 13,20  |
| 33 | 979089212.S | Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné | t | 0,066 | 99,00 | 6,53   |

**99 Presun hmôt HSV 613,26**

|    |             |   |   |        |       |        |
|----|-------------|---|---|--------|-------|--------|
| 34 | 998009101.S | Presun hmôt samostatne budovaného lešenia bez ohľadu na výšku | t | 16,096 | 38,10 | 613,26 |
|----|-------------|---|---|--------|-------|--------|

**PSV Práce a dodávky PSV 6 406,02**

**712 Izolácie striech, povlakové krytiny 713,46**

|    |             |   |    |        |      |      |
|----|-------------|---|----|--------|------|------|
| 35 | 712300831.S | Odstánenie povlakovej krytiny na strechách plochých 10° jednovrstvej, -0,00600t | m2 | 11,050 | 0,68 | 7,51 |
|----|-------------|---|----|--------|------|------|

"demonťáž lemovania sterechy" 0,5\*(7,65+6,8+7,65) 11,050

|    |             |  |    |       |      |      |
|----|-------------|--|----|-------|------|------|
| 36 | 712311101.S | Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° za studena náterom penetračným | m2 | 8,840 | 0,77 | 6,81 |
|----|-------------|--|----|-------|------|------|

"náter nového oplechovania nízkej atiky" (0,25+0,15)\*(7,65+6,8+7,65) 8,840

|    |                |   |    |       |       |       |
|----|----------------|---|----|-------|-------|-------|
| 37 | 111630002700.S | Penetračný náter univerzálny s obsahom rozpúšťadiel na betón, bitúmenové lepenky a kovové povrchy | kg | 2,652 | 17,07 | 45,27 |
|----|----------------|---|----|-------|-------|-------|

"spotreba 0,3 kg/m2" 0,3\*8,84 2,652

|    |             |   |    |        |       |        |
|----|-------------|---|----|--------|-------|--------|
| 38 | 712841759.S | Zhotovenie povlakovej krytiny vytiahnutím izol. povlaku pásmi prítavením NAIP na celej ploche, modifikované pásy v dvoch vrstvách | m2 | 22,190 | 12,76 | 283,14 |
|----|-------------|---|----|--------|-------|--------|

"lemovanie strechy s nappjením na prvok novej nízkej atiky" 1\*(7,65+6,89+7,65) 22,190

|    |                |   |    |        |      |       |
|----|----------------|---|----|--------|------|-------|
| 39 | 628310000700.S | Pás asfaltový s jemným posypom hr. 3,6 mm vystužený sklenenou rohožou | m2 | 15,470 | 6,35 | 98,23 |
|----|----------------|---|----|--------|------|-------|

0,7\*(7,65+6,8+7,65) 15,470

|    |                |   |    |        |       |        |
|----|----------------|---|----|--------|-------|--------|
| 40 | 628330000100.S | Pás asfaltový SBS s bridličným posypom hr. 5,2 mm vystužený netkanou polyesterovou rohožou modifikovaný | m2 | 22,100 | 11,97 | 264,54 |
|----|----------------|---|----|--------|-------|--------|

"vrchný pás" 1,0\*(7,65+6,8+7,65) 22,100

|    |             |  |   |       |       |      |
|----|-------------|--|---|-------|-------|------|
| 41 | 998712101.S | Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky do 6 m | t | 0,259 | 30,73 | 7,96 |
|----|-------------|--|---|-------|-------|------|

**713 Izolácie tepelné 204,02**

|    |             |   |    |       |      |       |
|----|-------------|---|----|-------|------|-------|
| 42 | 713142111.S | Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° polystyrénom, jednovrstvová prílep. asfaltom | m2 | 6,630 | 6,41 | 42,50 |
|----|-------------|---|----|-------|------|-------|

"lemovanie strechy s nappjením na nové oplechovanie nízkej atiky" 0,3\*(7,65+6,8+7,65) 6,630

|    |                |   |    |       |      |       |
|----|----------------|---|----|-------|------|-------|
| 43 | 283750010900.S | Doska XPS 500 hr. 50 mm, pre extrémne zaťaženie, parkoviská, haly | m2 | 6,763 | 9,42 | 63,71 |
|----|----------------|---|----|-------|------|-------|

"šírka izolácie 30 cm" 6,63 6,630

|    |             |  |   |        |      |       |
|----|-------------|--|---|--------|------|-------|
| 44 | 713142165.S | Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° - atikové klíny z polystyrénu | m | 21,080 | 1,25 | 26,35 |
|----|-------------|--|---|--------|------|-------|

"prechod na zateplenú nízku atiku" 7,35+6,38+7,35 21,080

|    |                 |                                       |   |        |      |       |
|----|-----------------|---------------------------------------|---|--------|------|-------|
| 45 | 631490000.S-UPR | Atikový klin z PUR peny 50x50x1000 mm | m | 21,080 | 3,39 | 71,46 |
|----|-----------------|---------------------------------------|---|--------|------|-------|

1756,667 \* 0,012 21,080

**764 Konštrukcie klampiarske 923,82**

|    |           |   |   |       |       |        |
|----|-----------|---|---|-------|-------|--------|
| 46 | 764321220 | Oplechovanie z pozinkovaného PZ plechu, ríms pod nadrímsovým žľabom vrátane podkladového plechu r.š. 500 mm | m | 4,500 | 23,06 | 103,77 |
|----|-----------|---|---|-------|-------|--------|

"oplechovanie betónových odsokov" 2\*2,25 4,500

|    |                  |   |   |   |        |        |
|----|------------------|---|---|---|--------|--------|
| 47 | 764323840.S      | Demontáž odkvapov na strechách s lepenkovou krytinou rš 400 mm, -0,00350t                               | m | 6,800   | 1,21   | 8,23   |
| 48 | 764333920.S      | Lemovanie z pozinkovaného Pz plechu múrov na plochej streche rš 250 mm                                  | m | 22,100  | 5,32   | 117,57 |
|    |                  |   |   | "UNIDEK dolný profil" 7,65+6,8+7,65   | 22,100 |        |
| 49 | 764333930.S      | Lemovanie z pozinkovaného Pz plechu múrov na plochej streche rš 330 mm                                  | m | 22,100  | 6,41   | 141,66 |
|    |                  |   |   | "UNIDEK hlavný profil" 7,65+6,8+7,65  | 22,100 |        |
| 50 | 553450005.S-upr1 | Zložený plechový profil z pozinkovaného plechu FeZn 0,70mm pre nízku atiku vrátane výstupy              | M | 22,100  | 11,10  | 245,31 |
|    |                  |   |   | "nové lemovanie nízkej atiky" 7,65+6,8+7,65                                 | 22,100 |        |
| 51 | 764334850.S      | Demontáž lemovania múrov na plochých strechách vrátane krycieho plechu nadmúroviek rš 500 mm, -0,00320t | m | 22,100  | 0,90   | 19,89  |
|    |                  |   |   | "demontáž oplechovania nízkej atiky" 7,65+6,8+7,65                          | 22,100 |        |
| 52 | 764359301.S      | Montáž žľabu z pozinkovaného PZ plechu, pododkvapové polkruhové r.š. 200 - 400 mm                       | m | 6,800   | 14,64  | 99,55  |
| 53 | 764410730.S      | Oplechovanie parapetov z hliníkového farebného Al plechu, vrátane rohov r.š. 200 mm                     | m | 6,000   | 18,06  | 108,36 |
|    |                  |   |   | "biela farba" 5*1,2   | 6,000  |        |
| 54 | 764430910.S      | Oplechovanie z pozinkovaného Pz plechu múrov a nadmuroviek rš 250 mm                                    | m | 4,500   | 4,25   | 19,13  |
|    |                  |   |   | "zapustená krycia lišta k oplechovaniu betónových odskokov r.š. 500" 2*2,25 | 4,500  |        |
| 55 | 764451201.S      | Zvodové rúry z pozinkovaného PZ plechu, štvorcové s dĺžkou strany 75 mm                                 | m | 0,600   | 24,46  | 14,68  |
|    |                  |   |   | "doplnenie zvodovej rúry" 0,6   | 0,600  |        |
| 56 | 764451801.S      | Demontáž odpadových rúr štvorcových so stranou 75 mm, 0,00280t  | m | 4,300   | 0,72   | 3,10   |
| 57 | 764454231.S      | Montáž zvodových rúr z pozinkovaného PZ plechu, kruhové s priemerom 60 - 150 mm                         | m | 4,300   | 9,90   | 42,57  |

766

## Konštrukcie stolárske

3 227,79

|    |                   |   |    |  |          |          |
|----|-------------------|---|----|--|----------|----------|
| 58 | 766621400.S       | Montáž okien plastových s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)   | m  | 29,500                                 | 13,39    | 395,01   |
|    |                   |   |    | "5 ks okien - 1,2x1,75" 5*2*(1,2+1,75) | 29,500   |          |
| 59 | 283290005800.S    | Tesniaca paropriepustná fólia polymér-flísová, š. 70 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva z exteriéru   | m  | 29,500                                 | 1,00     | 29,50    |
| 60 | 283290006200.S    | Tesniaca paronepriepustná fólia polymér-flísová, š. 70 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva z interiéru | m  | 29,500                                 | 1,00     | 29,50    |
| 61 | 611410000100-upr  | Plastové okno jednokrídlové OS, vxš 1200x1750 mm, izolačné dvojsklo, 6 komorový profil  | ks | 5,000                                  | 214,50   | 1 072,50 |
| 62 | 553420000005.S    | Okenná sieť proti hmyzu pevná s vnútorným lemom na rám okna, reverzibilná z interiéru, farba biela                                    | m2 | 2,100                                  | 16,52    | 34,69    |
|    |                   |   |    | "pre 1 okno 1,2x1,75" 1,2*1,75         | 2,100    |          |
| 63 | 766641161.S       | Montáž dverí plastových, vchodových, 1 m obvodu dverí   | m  | 7,900                                  | 11,44    | 90,38    |
|    |                   |   |    | 2*(1,45+2,5)                           | 7,900    |          |
| 64 | 283290005800.S    | Tesniaca paropriepustná fólia polymér-flísová, š. 70 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva z exteriéru   | m  | 6,450                                  | 1,00     | 6,45     |
|    |                   |   |    | 2,5+1,45+2,5                           | 6,450    |          |
| 65 | 283290006200.S    | Tesniaca paronepriepustná fólia polymér-flísová, š. 70 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva z interiéru | m  | 6,450                                  | 1,00     | 6,45     |
| 66 | 611410000100-upr2 | Plastové dvere dvojkridlové plné, vxš 900+550x2500 mm, 6 komorový profil  | ks | 1,000                                  | 1 436,60 | 1 436,60 |
| 67 | 766694142.S       | Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky 1000-1600 mm   | ks | 5,000                                  | 9,43     | 47,15    |
| 68 | 611560000200.S    | Parapetná doska plastová, šírka 200 mm, komôrková vnútorná, zlatý dub, mramor, mahagon, svetlý buk, orech                             | m  | 6,000                                  | 13,26    | 79,56    |

"biela farba" 5\*1,2

6,000

**767 Konštrukcie doplnkové kovové**

**1,77**

|    |                 |   |   |       |      |      |
|----|-----------------|---|---|-------|------|------|
| 69 | 767912150.S     | Montáž ostnatého drôtu                  | m | 3,000 | 0,41 | 1,23 |
| 70 | 314.780000100.S | Drôt ostnatý pozinkovaný<br>750 * 0,004 | m | 3,000 | 0,18 | 0,54 |
|    |                 |   |   | 3,000 |      |      |

**783 Nátery**

**804,62**

|    |                  |  |    |        |       |        |
|----|------------------|--|----|--------|-------|--------|
| 71 | 783124120.S      | Nátery oceľ.konštr. stredných B a plnostenných D syntetické dvojnásobné - 70µm<br>"dažďový žľab vrátane hákov" 6,8*(0,35+0,35)+0,3<br>"dažďový zvod, aj nová časť, vrátane objímok" 4,8*(4*0,075)+0,3<br>"nosníkov l240 dl. 6 a 6,9 m" (6+6,9)*(4*0,11+2*0,24)<br>"podpera bleskozvodu" 1,5<br>"nová klampiarčina - oplechovanie odskokov betónov" 2*2,25*0,4<br>Súčet | m2 | 21,968 | 5,13  | 112,70 |
|    |                  |  |    | 5,060  |       |        |
|    |                  |  |    | 1,740  |       |        |
|    |                  |  |    | 11,868 |       |        |
|    |                  |  |    | 1,500  |       |        |
|    |                  |  |    | 1,800  |       |        |
|    |                  |  |    | 21,968 |       |        |
| 72 | 783801811        | Odstánenie starých náterov z omietok oškrabaním s obrúsením stropov<br>"rozsah 90%" 0,9*41,4   | m2 | 37,260 | 2,15  | 80,11  |
|    |                  |  |    | 37,260 |       |        |
| 73 | 783801812        | Odstánenie starých náterov z omietok oškrabaním s obrúsením stien<br>"rozsah 50% plochy" 0,5*135,09  | m2 | 67,545 | 1,22  | 82,40  |
|    |                  |  |    | 67,545 |       |        |
| 74 | 783824120        | Nátery syntetické farby bielej betónových povrchov stropov dvojnásobné 1x s emailovaním<br>"náter podlahy v interiéri" 6*6,9-1,3*1,6-2*0,5*1,75-1*0,6-0,6*0,4-1*0,7  | m2 | 36,030 | 11,29 | 406,78 |
|    |                  |  |    | 36,030 |       |        |
| 75 | 246220004200-upr | Farba na betónové podlahy<br>0,750L<br>"2-násobný, 2x výdatnosť 1 kg/ 9 m2" 2*36,03/9  | kg | 8,007  | 10,05 | 80,47  |
|    |                  |  |    | 8,007  |       |        |
| 76 | 783903812.S      | Ostatné práce odmastenie chemickými saponátmi  | m2 | 33,200 | 1,27  | 42,16  |

**784 Maľby**

**530,54**

|    |             |  |    |        |      |        |
|----|-------------|--|----|--------|------|--------|
| 77 | 784410100.S | Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m<br>4,05*(2*6+2*6,9)-5*1,2*1,8-1,5*2,5   | m2 | 89,940 | 1,52 | 136,71 |
|    |             |  |    | 89,940 |      |        |
| 78 | 784410110   | Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky nad 3,80 m<br>"strop" 41,6  | m2 | 41,600 | 1,56 | 64,90  |
|    |             |  |    | 41,600 |      |        |
| 79 | 784410500.S | Prebrúsenie a oprášenie jemnozrnných povrchov výšky do 3,80 m  | m2 | 89,940 | 0,13 | 11,69  |
| 80 | 784410510   | Prebrúsenie a oprášenie jemnozrnných povrchov výšky nad 3,80 m   | m2 | 41,600 | 0,14 | 5,82   |
| 81 | 784418011.S | Zakrývanie otvorov, podláh a zariadení fóliou v miestnostiach alebo na schodisku<br>"vnútorné práce - okná, elektro skrine, vybavenie, poklapy, podláh" 5*1,2*1,8+10*6*6,9 | m2 | 62,200 | 1,17 | 72,77  |
|    |             |  |    | 62,200 |      |        |
| 82 | 784452271.S | Maľby z maliarskych zmesí na vodnej báze, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m  | m2 | 89,940 | 1,77 | 159,19 |
| 83 | 784452462.S | Maľby z maliarskych zmesí na vodnej báze, ručne nanášané jednonásobné tónované s bielym stropom na podklad jemnozrnný výšky nad 3,80 m                                     | m2 | 41,600 | 1,91 | 79,46  |

**M Práce a dodávky M**

**80,27**

**21-M Elektromontáže**

**34,62**

|    |                |   |    |       |      |       |
|----|----------------|---|----|-------|------|-------|
| 84 | 210220101.S    | Podpery vedenia FeZn na plochú strechu PV21                         | ks | 3,000 | 1,18 | 3,54  |
| 85 | 354410034800.S | Podpera vedenia FeZn na ploché strechy označenie PV 21 ocel'        | ks | 3,000 | 4,16 | 12,48 |
| 86 | 354410034900.S | Podložka plastová k podpere vedenia FeZn označenie podložka k PV 21 | ks | 3,000 | 2,10 | 6,30  |
| 87 | 210220105.S    | Podpery vedenia FeZn do muriva PV 01h a PV 01, 02, 03               | ks | 3,000 | 2,92 | 8,76  |
| 88 | 311310008520.S | Hmoždinka 12x160 rámová KPR   | ks | 3,000 | 0,23 | 0,69  |
| 89 | 354410031900.S | Podpera vedenia FeZn do muriva a do hmoždinky označenie PV 01 h     | ks | 3,000 | 0,95 | 2,85  |

**25-M****Povrchová úprava strojov a zariadení****45,65**

|    |             |   |    |   |       |       |
|----|-------------|---|----|---|-------|-------|
| 90 | 250020081.S | Čistenie OK vysokotlakovým vodným lúčom - odstránenie nečistôt a inkrustou hrdze a nesúrodých častí náterov | m2 | 5,000                                   | 9,13  | 45,65 |
|    |             |   |    | "odrdzavenie výstuže betónovej atiky" 5 | 5,000 |       |

**HZS****Hodinové zúčtovacie sadzby****1 877,20**

|    |             |  |     |  |        |        |
|----|-------------|--|-----|--|--------|--------|
| 91 | HZS000112.S | Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie | hod | 48,000                                 | 17,15  | 823,20 |
|    |             |  |     | "oprava bleskozvodu - ostatné práce" 3 | 3,000  |        |
|    |             |  |     | "demontáž plošiny výlezu na strechu" 5 | 5,000  |        |
|    |             |  |     | "ostatné práce na streche" 10          | 10,000 |        |
|    |             |  |     | "ostatné pomocné práce" 30             | 30,000 |        |
|    |             |  |     | Súčet                                  | 48,000 |        |

|    |             |  |     |  |        |          |
|----|-------------|--|-----|--|--------|----------|
| 92 | HZS000115.S | Stavebno montážne práce vykonávané priemyselným lezením (výškoví špecialisti) v rozsahu viac ako 8 hodín | hod | 40,000   | 26,35  | 1 054,00 |
|    |             |  |     | "práce vo výškach"                                   |        |          |
|    |             |  |     | "kotviace prvky lešenia - montáž" 20                 | 20,000 |          |
|    |             |  |     | "kotviace prvky lešenia - demontáž" 10               | 10,000 |          |
|    |             |  |     | "uzavretie otvorov po kotviacich prvkoch lešenia" 10 | 10,000 |          |
|    |             |  |     | Súčet  | 40,000 |          |

**VRN****Investičné náklady neobsiahnuté v cenách****300,00**

|    |               |   |     |       |        |        |
|----|---------------|---|-----|-------|--------|--------|
| 93 | 000100041-upr | Rezerva na ostatné práce - bez rozlíšenia | eur | 1,000 | 300,00 | 300,00 |
|----|---------------|---|-----|-------|--------|--------|

**Celková cena****23 214,23**